Протокол №2
заседания  методического  объединения  учителей  гуманитарного  цикла

 МОУ Чапаевская СОШ Красноармейского района от  « 18» сентября  2015 года. Присутствовало 4 человека: Майорова О.П.-учитель истории, Рузова Ю.В.-учитель русского языка, Петровская С.Н.-учитель русского языка, Шаргало А.Ю.-учитель иностранного языка

Тема: «Аттестация педагогических работников»

Повестка дня.

1.Методические рекомендации по оформлению портфолио достижений
2. Структура и содержание портфолио достижений
3 Оформление портфолио достижений

Вопрос №1. Кто выступал: Майорова О.П. .: « Аттестация педагогических работников в целях установления квалификационной категории (первой или высшей) осуществляется в соответствии с порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность. Аттестация представляет собой экспертизу документов и материалов, собранных в индивидуальной папке аттестуемого работника (портфолио достижений)»

Вопрос №2.   Кто выступал: Рузова Ю.В. «Структура портфолио достижений включает в себя разделы, количество и наименование которых зависит от показателей, указанных в экспертном заключении о результатах анализа профессиональной деятельности по должностям педагогических работников. Набор документов по каждому показателю предваряется разделительным листом, включающим в себя номер и наименование показателя. В титульном листе портфолио достижений  указываются: фамилия, имя, отчество аттестуемого, должность, его место работы, заявленная квалификационная категория, дата проведения экспертизы (по графику)..»
Вопрос №3.  Кто выступал: Петровская С.Н.. «Все материалы портфолио предоставляются на бумажном носителе: текст - шрифт Times New Roman, кегль 14, межстрочный интервал – полутор-ный (кроме таблиц). Подготовленные документы и материалы по каждому из показателей вкладываются в папку-скоросшиватель в твердом переплете, каждый лист (А-4) подшивается с помощью дырокола (без файлов и скрепок). Документы предоставляются в копиях, заверенных руководителем образовательной организации»

 «Решение заседания м.о.: 1). Выявить примерный перечень документов и материалов, необходимых для проведения оценки профессиональной деятельности  учителя; 2)  Рассмотреть экспертное заключение о результатах анализа профессиональной деятельности педагогического

Работника; 3)Учитывая все рекомендации, собрать портфолио для прохождения аттестации

Руководить ШМО ____________________Майорова О.П..